
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 097/2017, de 21/03/2017 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Alterações em atributos químicos e nas frações 

de substâncias húmicas do solo após 15 anos com adubações anuais com dejeto 

suíno”, do doutorando WAGNER SACOMORI, a realizar-se no dia 19 de abril de 2017, às 8 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JULIANO CORULLI CORRÊA – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. JEFERSON DIECKOW – (UFPR/Curitiba/PR) – Suplente externo 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

  

  

 


